
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений  
в решение Думы города Иркутска  

от 6 октября 2010 года № 005-20-150187/0 «О мерах социальной 
поддержки по обеспечению бесплатным питанием учащихся, 

посещающих муниципальные общеобразовательные организации города 
Иркутска» 

Принято на   23  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  25  »     февраля   2021 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации и Иркутской области, 
руководствуясь статьями 16, 17, 35 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 
статьи 34, частью 2.1 статьи 37 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», абзацем первым части 7, абзацем первым части 7(1) 
статьи 12 Закона Иркутской области от 10 июля 2014 года № 91-ОЗ 
«Об отдельных вопросах образования в Иркутской области», статьями 11, 31, 32 
Устава города Иркутска, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А:  

1. Внести в решение Думы города Иркутска 
от 6 октября 2010 года № 005-20-150187/0 «О мерах социальной 
поддержки по обеспечению бесплатным питанием учащихся , 
посещающих муниципальные общеобразовательные организации города 
Иркутска» с последними изменениями, внесенными решением Думы 
города Иркутска 
от 31 марта 2020 года № 007-20-010099/0, следующие изменения: 
1) в индивидуализированном з а головке слова «учащихся , 
посещающих муниципальные общеобразовательные организации города 
Иркутска» заменить словами «обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций города Иркутска»; 
2) в преамбуле слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»; 
3) пункт 1 изложить в следующей редакции: 



 2

«1. Установить следующие дополнительные меры социальной 
поддержки: 

1) бесплатное питание один раз в день, предоставляемое за счет средств 
бюджета города Иркутска, категориям обучающихся, указанным в пункте 2 
настоящего Решения; 

2) дополнительное бесплатное питание один раз в день за счет средств 
бюджета города Иркутска категориям обучающихся, указанным в пункте 5 
настоящего Решения.»; 

4) в абзаце первом пункта 2 слово «учащихся» заменить словами 
«обучающихся 5 – 11 классов»; 
5) в пункте 2: 
подпункт 2 исключить; 
подпункт 8 исключить; 
6) пункты 3, 4 исключить; 
7) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Установить следующие категории обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Иркутска, имеющих право на 
социальную поддержку в виде дополнительного бесплатного питания один 
раз в день за счет средств бюджета города Иркутска: 

1) обучающиеся 1 – 4 классов, посещающие группы продленного дня 
и получающие меру социальной поддержки в виде бесплатного питания 
один раз в день в соответствии с федеральными, региональными 
правовыми актами или относящиеся к категориям, указанным в 
подпунктах 1, 3 – 7, 9 пункта 2 настоящего Решения; 
2) обучающиеся 5 – 11 классов, посещающие группы продленного 
дня и получающие меру социальной поддержки в виде бесплатного 
питания один раз в день в соответствии с пунктом 2 настоящего 
Решения или федеральными, региональными правовыми актами.»; 
8) в пункте 6 слова «пунктами 1, 4, 5» заменить словами 
«пунктами 1, 5»; 
9) в пункте 7: 
абзац первый изложить в следующей редакции: 
«7. Предусмотренные пунктами 1, 5 настоящего Решения меры 

социальной поддержки не предоставляются обучающимся муниципальных 
общеобразовательных организаций, имеющим право на указанные меры 
социальной поддержки в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и (или) законодательством Иркутской области.»; 

абзацы второй, третий исключить. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 
1)  офици а л ь н о е о п убл и ко в а н и е н а с т ояще го Решени я в 
установленном порядке; 



 3

2)  внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 6 октября 2010 года № 005-20-150187/0 «О мерах социальной 
поддержки по обеспечению бесплатным питанием учащихся , 
посещающих муниципальные общеобразовательные организации города 
Иркутска» информационной справки о внесенных настоящим Решением 
изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                        Р.Н. Болотов 

«  26   »       февраля       2021г. 
№ 007 - 20 - 023241/1 


	В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с законодательством Российской Федерации и Иркутской области, руководствуясь статьями 16, 17, 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 34, частью 2.1 статьи 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», абзацем первым части 7, абзацем первым части 7(1) статьи 12 Закона Иркутской области от 10 июля 2014 года № 91-ОЗ «Об отдельных вопросах образования в Иркутской области», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска
	Р Е Ш И Л А:

